Eiusdem Serenitatis Vestrae 
a) bonus frater, vicinus et confoederatus 
Joannes Casimirus Rex. b) 

al-b) manu propria. 

N. 217. 

In castris ad Thorunium, 11 Octobris 1658 .. 

I oannes Casimirus re x Poloniae 
ad Fridericum III regem Daniae; 
de cladibus hosti in Dania illatis et de auxiliis [sub Czarniecki] missis. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi, 
Domino Friderico Tertio, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Frater, Amice et Vicine noster charissime. 
Fraterno certe precordiali, non modo christiano, affectu indolueramus 

ad casum Serenitatis Vestrae, quem iniquus invasor alienorum Regnorum 
etiam Regno Serenitatis Vestrae accersuerat. Nec per nos stetit, quominus 
statim auxilia nostra Serenitati Vestrae submitteremus; distinebamur enim 
eiusdem hostis apud nos relictorum exercituum amolitione. Nec confoede
rati nostri adhuc tum socialia nobiscum iunxerant arma. Nunc post dolo
rem exertum intensius laetamur, quod nobis Serenitas Vestra communica
rit subditos exercitusque suos eiusdem hostis (supra extorta a Serenitate 
Vestra pacta) crudelissimis provocatos avaritiis Serenitatem Vestram ad 
arma resumenda invitasse. Iamque (ultore Deo) eo promota, ut depulsus 
multis possessis provinciis hostis, in ipsa etiam Hafniae unaque Serenita
tis Vestrae oppugnatione, maxima exercitus sui parte caesus atque mari in 
classe grandem iacturam passus, fateri necessum omnino habeat: velle 
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Deum, ne unquam improbis timor, ne spes absit calamitosae virtuti. Iam 
et nos exercitus nostri sat validam partem, Duce Illustri Palatino nostro 
Russiae, versus Pomeraniam et Holsatiam ac ultra expediimus. Quo et 
foederati nostri suos iuncturi exercitus pridem moverunt. Utetur hisce 
Serenitas Vestra, ac proprio, ad communem hostem propulsandum, id sibi 
Palatinus a nobis in mandatis accepit Serenitati Vestrae obedire. Nec 
quidquam deest ad spes concipiendas, quominus iam omnes Principes, qui 
buie foederi illigamur, communem nobis causam et hostem Serenitatis 
Vestrae habeamus. De caetero Serenitati Vestrae diuturnam valetudinem, 
optatissimosque contra hostes communes successus a Deo precamur. Da
tae in castris nostris ad Thorunium, die XI mensis Octobris, anno Domini 
MDCL VIII, Regnorum nostro rum Poloniae X, Sueciae XI anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
a> Frater, amicus et confederatus amantissimus 

Joannes Casimirus Rex. b) 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Friderico III etc. 

Alia manu: Konigh in Pohlen. Praesentatae Copenhagen den 4 Novem
bris, anno 1658. 

a)·b) manu propria. 

N. 218. 

In castris ad Thorunium, post 11 Octobris 1658. 

Ioannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum III regem Daniae; 
de regio Daniae deputato, de successibus Danicis ex hoste reportatis. 

(Orig. sig. In archivo adiunctum est exemplar ). 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi 
Domino Friderico III, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Frater, Amice et Vicine noster charissime. 
Priusquam literas Serenitatis Vestrae, Septembri mense datas, accepis

semus, in quibus Generosum Ianum Juel de Handerbeck, in aula non olim 
nostra residentem, uti Deputatum ad nos extraordinarium Serenitas Vestra 
declaravit, iam ante non modo firmam illi fidem in omnibus, quaecunque 
nomine Serenitatis Vestrae proponeret, adhibebamus, verum etiam eun
dem regio favore nostro prosequebamur. Quod nostris quidem cum primis 
erga Serenitatem Vestram studiis fiebat, tum deinde ipsiusmet Generosi 
Residentis indoli et virtuti tribuebatur. Cuius et hactenus in negotiis Ves
trae Serenitatis dexteritas ac diligentia satis enituit, nobisque probata est; 
et temporis progressu magis ac magis probatur atque enitescit. Quantum 
res et fortunam Serenitatis Vestrae spectat, quemadmodum intimo dolo
ris sensu afficiebamur, dum Status inclyti Daniae Regni fatorum impulsu 
nutare coepisset, ita versam esse in melius sortem gaudemus ex animo, 
Vestraeque Serenitati plurimum caelestem illam opem gratulamur. Atque 
est profecto, cur iuris ac aequi vindicem et assertorem Deum veneremur, 
qui per nefas summumque scelus invasum ab hoste nostro communi Se-
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renitatis Vestrae Regnum periculis exemit, propeque iam liberavit. Neque 
nostra profecto defuit in partem Serenitatis Vestrae solicitudo, quantum 
per tempora et Regni rationes licuit, Polonum in Holsatiam exercitum una 
cum caesariano ac Electoris Brandeburgici destinavimus et ablegavimus, 
qui diutius iam ibidem versatur. In posterum praeterea certam manere 
cupimus Serenitatem Vestram nos, faventibus Superis, connisuros sem
per, ut Poloniae Daniaeque pax nunquam seiungantur: quam sive conflic
tus, sive tractatus nobis reddituri sint, non nisi mutuam haberi placet, nec 
quicquam nos a confoederatione cum Serenitate Vestra avellet. Divinam 
interea Maiestatem precamur, ut Serenitati Vestrae optimam valetudinem 
et prosperitatem pristinam tribuat ac conservet. Dabantur in castris ad 
Thorunium die a>, mensis al, anno Domini MDCLVIII, Regnorum nostro
rum Poloniae X, Sueciae vero XI anno.